
terça-feira, 30 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 108 DE 30 DE JANEIRO DE 2024 

 

Concede Licença-prêmio aos professores vinculados a 

Secretaria de Educação do Município de Uauá 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO A necessidade de organização das Unidades Escolares no exercício do 

ano letivo;  

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade do cumprimento do Decreto nº 1.456/2022, que 

regulamentou as concessões das licenças-prêmio: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder licença-prêmio aos professores vinculados a Secretaria Municipal de 

Educação, na forma do Anexo Único desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeitos concretos e 

individuais a partir do início de cada período de fruição.   

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 30 de janeiro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E000FCC206FA92F12F7854EF56BBA7



terça-feira, 30 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

ANEXO ÚNICO  
 
 

LICENÇA-PRÊMIO – PROFESSOR 

Nº PROFESSOR MAT. PERÍODO DE FRUIÇÃO 

1 Maria Helena Ribeiro Dantas 100137 01/10/2023 a 01/01/2024 

2 Sandra Mara Rodrigues Marques 100215 01/10/2023 a 01/01/2024 

3 José da Silva 100135 01/11/2023 a 01/02/2024 

4 Hamildes Moura Ferreira 102621 01/10/2023 a 01/01/2024 

5 Maria da Paz Ferreira de Morais 100200 01/10/2023 a 01/01/2024 

6 Marlene Damasceno dos Santos 100101 01/04/2023 a 01/01/2024 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48E000FCC206FA92F12F7854EF56BBA7


		2024-01-30T17:10:24-0300




